
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO


AV. BRASÍLIA, 1057


FONE: 054- 3356 1244


Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


COMERCIAL DE ALIMENTOS CORSO LTDA
MODALIDADE:
 Pregão Presencial

NUMERO....:
 0031/19


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 30/07/2019

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 14/08/2019

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:


COMERCIAL DE ALIMENTOS CORSO LTDA
EMPRESA.:

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 33561118


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


001 
 10 
 UN 
 ABACATE 
 2,55 
 25,50 


003 
 130 
 UN 
 AÇUCAR PACOTE /5 KG [GASPARIN] 
 9,95 
 1.293,50 


005 
 70 
 UN 
 ALFACE FRESCA E DE BOA QUALIDADE, ALFACE CRESPA 
 1,86 
 130,20 


006 
 50 
 UN 
 ALHO [MASTER] 
 3,00 
 150,00 


008 
 10 
 PAC 
 ARROZ BRANCO -PACOTE DE 5 KG [DO VALE] 
 10,58 
 105,80 


010 
 120 
 UN 
 ABACAXI 
 5,00 
 600,00 


012 
 1000 
 KG 
 BANANA CATURRA 
 2,10 
 2.100,00 


015 
 40 
 KG 
 BETERRABA 
 3,72 
 148,80 


017 
 180 
 PAC 
 BISCOITO DOCE (PACOTE DE 360 GRAMAS) [GERMANI] 
 3,32 
 597,60 


020 
 4  
 PAC 
 CACAU 100% EM PÓ (PACOTE DE 100 GRAMAS) [MIRIAM] 
 7,94 
 31,76 


022 
 10 
 PAC 
 CANELA EM RAMA (PACOTE DE 50 GRAMAS) [MIRIAM] 
 3,33 
 33,30 


025 
 250 
 KG 
 CARNE BOVINA,  1ª, SEM OSSO 
 14,50 
 3.625,00 


027 
 650 
 KG 
 CARNE MOÍDA DE 1ª 
 10,68 
 6.942,00 


035 
 50 
 KG 
 COXINHA DA ASA DE FRANGO 
 8,37 
 418,50 


037 
 10 
 PAC 
 CRAVO DA ÍNDIA (EMBALAGEM DE 25 GRAMAS) [MIRIAM] 
 3,13 
 31,30 


038 
 10 
 UN 
 DOCE DE FRUTA (EMBALAGEM DE 900 GRAMAS) [MIRIAM] 
 7,95 
 79,50 


039 
 1  
 UN 
 DOCE DE FRUTAS DIET(EMBALAGEM DE 200 GRAMAS)  
 8,99 
 8,99 

[BOM PRINCIPIO] 


040 
 10 
 UN 
 DOCE DE LEITE(EMBALAGEM DE 900 GRAMAS) [AUREA] 
 8,88 
 88,80 


045 
 15 
 KG 
 FARINHA DE MANDIOCA (1KG) [PINDUCA] 
 4,88 
 73,20 


047 
 25 
 PAC 
 FEIJÃO CARIOCA( PACOTES DE 1 KG [SIALVA] 
 4,70 
 117,50 


049 
 10 
 UN 
 FERMENTO BIOLÓGICO SECO( PACOTE DE 125 GRAMAS)  
 5,58 
 55,80 

[FLEISCHMANN] 


050 
 25 
 UN 
 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO (  250 G) [ROYAL] 
 5,58 
 139,50 


055 
 10 
 PAC 
 LEITE EM PÓ INTEGRAL(PACOTE 400 GRAMAS) [ITALAC] 
 8,76 
 87,60 


056 
 2000 
 L  
 LEITE INTEGRAL [TIROL] 
 2,58 
 5.160,00 


059 
 30 
 PAC 
 LENTILHA ( PACOTE DE 500 GRAMAS ) [BELA DICA] 
 3,72 
 111,60 


063 
 30 
 UN 
 MARGARINA C/ SAL (EMBALAGEM DE 500 G) [DELICIA] 
 2,05 
 61,50 


064 
 60 
 PAC 
 MASSA DE PASTEL [JOAO DAS MASSAS] 
 4,23 
 253,80 


068 
 30 
 KG 
 MORANGO 
 10,00 
 300,00 


069 
 10 
 KG 
 MORANGA CABOTIA, MORANGA 
 2,10 
 21,00 


071 
 2  
 UN 
 MUCILON (230 GRAMAS) [NESTLE] 
 6,70 
 13,40 


072 
 170 
 UN 
 ÓLEO DE SOJA REFINADO (900 ML) [CORCOVADO] 
 3,00 
 510,00 


073 
 5  
 UN 
  ORÉGANO (PACOTES DE 100 GRAMAS) [MIRIAM] 
 6,07 
 30,35 


074 
 140 
 DZ 
 OVOS, OVOS de galinha - frescos [PILONETO] 
 3,95 
 553,00 


078 
 10 
 KG 
 PIMENTÃO VERDE 
 5,93 
 59,30 


079 
 100 
 KG 
 QUEIJO TIPO MUSSARELA [OURO BRANCO] 
 18,07 
 1.807,00 


083 
 30 
 PAC 
 SALSICHA (EMBALAGENS DE 3 KG) [AURORA] 
 21,00 
 630,00 


1




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO


AV. BRASÍLIA, 1057


FONE: 054- 3356 1244


Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


COMERCIAL DE ALIMENTOS CORSO LTDA
MODALIDADE:
 Pregão Presencial

NUMERO....:
 0031/19


Totalização:
 26.395,10


               Não havendo recursos, será adjudicada e homologada  a  presente 

licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente,  razão pela qual a 

empresa adjudicada deverá verificar junto ao  setor de  licitações  sobre a  

necessidade de  assinatura de  contratos  ou outras providências necessárias.


BARRACÃO
 , em 14 de Agosto de 2019


__________________________


2




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO


AV. BRASÍLIA, 1057


FONE: 054- 3356 1244


Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


GILNEI CORSO LTDA
MODALIDADE:
 Pregão Presencial

NUMERO....:
 0031/19


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 30/07/2019

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 14/08/2019

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:


GILNEI CORSO LTDA
EMPRESA.:

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 54-33561128


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


002 
 140 
 PAC 
 ACHOCOLATADO PACOTE/400 G [APTI] 
 2,80 
 392,00 


004 
 2  
 FR 
 ADOÇANTE STÉVIA/80ML 
 6,25 
 12,50 


007 
 25 
 PAC 
 AMIDO DE MILHO-PACOTE DE 1 KG [APTI] 
 4,80 
 120,00 


009 
 80 
 PAC 
 ARROZ PARBOILIZADO (PACOTE DE 05KG) [BELLA DICA] 
 12,70 
 1.016,00 


011 
 2  
 PAC 
 AVEIA EM FLOCOS (PACOTE DE 200 GR) [APTI] 
 2,06 
 4,12 


013 
 150 
 KG 
 BATATA INGLESA ROSA, BATATA INGLESA 
 3,90 
 585,00 


014 
 600 
 L  
 BEBIDA LÁCTEA (01 LITRO) [LANGUIRU] 
 2,57 
 1.542,00 


016 
 100 
 PAC 
 BISCOITO INTEGRAL (PACOTE DE 360 GRAMAS)  
 3,40 
 340,00 

[GERMANY] 


018 
 100 
 PAC 
 BISCOITO SALGADO (PACOTE DE 400 GRAMAS)  
 3,26 
 326,00 

[GERMANY] 


019 
 50 
 UN 
 BRÓCOLIS 
 4,42 
 221,00 


021 
 50 
 LT 
 CAFÉ SOLÚVEL  (LATAS DE 200 GRAMAS) [IGUAÇU] 
 10,90 
 545,00 


023 
 30 
 PAC 
 CANJICA ( PACOTE DE 500 GRAMAS) [BELLA DICA] 
 1,80 
 54,00 


024 
 40 
 PAC 
 CANJIQUINHA ( PACOTE DE 500 GRAMAS [BELLA DICA] 
 1,80 
 72,00 


026 
 150 
 KG 
 CARNE SÚINA(PERNIL SUÍNO) [LANGUIRU] 
 10,32 
 1.548,00 


028 
 100 
 KG 
 CEBOLA DE CABEÇA 
 3,99 
 399,00 


029 
 80 
 KG 
 CENOURA DE 1ª QUALIDADE (INTEIRA) 
 2,80 
 224,00 


030 
 80 
 PAC 
 CEREAL DE MILHO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR(PCT 500  
 9,59 
 767,20 

GR) [SCARLHITOS] 


031 
 30 
 KG 
 CHUCHU 
 2,80 
 84,00 


032 
 40 
 PAC 
 COCO RALADO(PACOTE DE 100 GRAMAS) [APTI] 
 2,93 
 117,20 


033 
 50 
 UN 
 COUVE-FLOR 
 3,80 
 190,00 


034 
 180 
 PAC 
 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO [LANGUIRU] 
 6,53 
 1.175,40 


036 
 6  
 PAC 
 COLORAU (PACOTE DE 500 GRAMAS) [APTI] 
 4,20 
 25,20 


041 
 30 
 UN 
 ERVILHA (LATAS DE 500 GRAMAS) [STELLA DORO] 
 4,33 
 129,90 


042 
 50 
 UN 
 EXTRATO DE TOMATE (880 GRAMAS [STELLA DORO] 
 7,20 
 360,00 


043 
 100 
 PAC 
 FARINHA DE MILHO - PACOTE DE 01 KG [BELLA DICA] 
 2,27 
 227,00 


044 
 40 
 PAC 
 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PC 05 KG [REDEFORT] 
 11,34 
 453,60 


046 
 2  
 PAC 
 FARINHA LÁCTEA ( PACOTE DE 200 GRAMAS) [NESTLE] 
 6,80 
 13,60 


048 
 80 
 KG 
 FEIJÃO PRETO, FEIJÃO PRETO ( PACOTE 1 KG )  
 4,58 
 366,40 

[ONDÃO] 


051 
 15 
 UN 
 IOGURTE SEM LACTOSE(EMBALAGEM DE 180 GRAMAS)  
 3,50 
 52,50 

[LANGUIRU] 


052 
 12 
 PAC 
 GELATINA ( PACOTE DE 01KG) [APTI] 
 11,80 
 141,60 


053 
 50 
 KG 
 KIWI 
 4,70 
 235,00 


054 
 5  
 LT 
 LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE(LATA DE 380 GRAMAS)  
 19,70 
 98,50 

[LANGUIRU] 


057 
 50 
 UN 
 LEITE CONDENSADO (EMBALAGEM DE 395 GRAMAS  
 3,07 
 153,50 

[TIROL] 


058 
 100 
 KG 
 LINGUIÇA TOSCANA [LANGUIRU] 
 10,85 
 1.085,00 


060 
 700 
 KG 
 MAÇÃ TIPO FUJI 
 4,20 
 2.940,00 


3




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO


AV. BRASÍLIA, 1057


FONE: 054- 3356 1244


Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


GILNEI CORSO LTDA
MODALIDADE:
 Pregão Presencial

NUMERO....:
 0031/19


061 
 400 
 KG 
 MAMÃO FORMOSA 
 5,50 
 2.200,00 


062 
 150 
 KG 
 MANGA 
 4,55 
 682,50 


065 
 50 
 PAC 
 MASSA C/OVOS TIPO CABELO DE ANJO [GERMANY] 
 3,27 
 163,50 


066 
 450 
 KG 
 MELANCIA 
 1,10 
 495,00 


067 
 30 
 UN 
 MILHO VERDE ( 500 G) [STELLA DORO] 
 5,08 
 152,40 


070 
 80 
 KG 
 MORTADELA S/ CUBOS DE GORDURA [LANGUIRU] 
 7,00 
 560,00 


075 
 100 
 PAC 
 PÃO DE FORMA FATIADO ( 500 GRAMAS0 [OLDYS] 
 3,78 
 378,00 


076 
 250 
 KG 
 PEITO DE FRANGO C/OSSO [LANGUIRU] 
 6,54 
 1.635,00 


077 
 50 
 KG 
 PERA 
 3,75 
 187,50 


080 
 100 
 UN 
 REPOLHO VERDE 
 3,87 
 387,00 


081 
 80 
 PAC 
  SAGU ( PACOTES DE 500 G) [MARAVILHOSA] 
 3,21 
 256,80 


082 
 50 
 PAC 
 SAL IODADO (PC 01 KG) [SALAZIR] 
 0,86 
 43,00 


084 
 300 
 KG 
 TOMATE PAULISTA 
 4,60 
 1.380,00 


085 
 80 
 UN 
 VINAGRE DE MAÇÃ( 750ML) [ROSINA] 
 2,08 
 166,40 


Totalização:
 24.703,32


               Não havendo recursos, será adjudicada e homologada  a  presente 

licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente,  razão pela qual a 

empresa adjudicada deverá verificar junto ao  setor de  licitações  sobre a  

necessidade de  assinatura de  contratos  ou outras providências necessárias.


BARRACÃO
 , em 14 de Agosto de 2019


__________________________


4



